

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 상수도특별회계 전체

부서: 상하수도과

정책: 상수도 관리

단위: 상수도시설 설치(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과	23,017,503	20,968,126	2,049,377
	균 도 균 12,767,503		
상수도 관리	23,017,503	20,154,345	2,863,158
	균 도 균 12,767,503		
상수도시설 설치(상수도특별회계)	19,014,470	14,267,000	4,747,470
	균 도 균 8,764,470		
지방상수도 시설확보	650,000	500,000	150,000
401 시설비및부대비	650,000	500,000	150,000
01 시설비	650,000	500,000	150,000
○설천면(고사,문의,금음,왕지마을) 지방상수도 시설공사	200,000		
○고현면(성산,도산마을) 지방상수도 시설확충(병행매설)	100,000		
○삼동면(원예예술촌) 지방상수도 설치	350,000		
상수도 노후관 개량	200,000	600,000	△400,000
401 시설비및부대비	200,000	600,000	△400,000
01 시설비	200,000	598,000	△398,000
○노후 상수관로 교체(11개 정수장 급수구역)	200,000		
노후상수관망 정비사업	5,950,000	8,270,000	△2,320,000
	균 도 균 2,975,000		
403 자치단체등자본이전	5,950,000	8,270,000	△2,320,000
	균 도 균 2,975,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	5,950,000	8,270,000	△2,320,000
○노후 상수관망 정비(5개 급수구역)	5,950,000		
5,950,000,000	5,950,000		
	균 도 균 2,975,000		
지방상수도 비상공급망 구축사업	2,829,000	2,857,000	△28,000
	균 도 균 829,000		
401 시설비및부대비	2,829,000	2,857,000	△28,000
	균 도 균 829,000		
01 시설비	2,829,000	2,857,000	△28,000
○지방상수도비상공급망구축(L=12Km)	2,829,000		
	균 도 균 829,000		

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 설치(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농어촌 생활용수개발(전환)(전환사업)		4,576,470	2,000,000	2,576,470
	도	2,190,000		
	군	2,386,470		
401 시설비및부대비		4,576,470	2,000,000	2,576,470
	도	2,190,000		
	군	2,386,470		
01 시설비		4,576,470	2,000,000	2,576,470
○농어촌 지방상수도 시설확충(고현,설천 상수관로매설 L=24km)		4,576,470		
	도	2,190,000		
	군	2,386,470		
신규급수공사비 지원		10,000	40,000	△30,000
401 시설비및부대비		10,000	40,000	△30,000
01 시설비		10,000	40,000	△30,000
○국민기초생활수급자 신규급수공사		10,000		
지방상수도 비상공급망 구축사업(남해~하동)		3,429,000	0	3,429,000
	군	2,400,000		
	군	1,029,000		
403 자치단체등자본이전		3,429,000	0	3,429,000
	군	2,400,000		
	군	1,029,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		3,429,000	0	3,429,000
○지방상수도비상공급망구축(남해~하동, L=21Km)		3,429,000		
	군	2,400,000		
	군	1,029,000		
정수장위생관리 개선사업		1,370,000	0	1,370,000
	군	685,000		
	군	685,000		
401 시설비및부대비		1,370,000	0	1,370,000
	군	685,000		
	군	685,000		
01 시설비		1,370,000	0	1,370,000
○완속여과지 밀폐시설 설치(상주·창선정수장)		1,370,000		
	군	685,000		
	군	685,000		
상수도시설 관리(상수도특별회계)		4,003,033	5,887,345	△1,884,312
누수 수리		300,000	400,000	△100,000
401 시설비및부대비		300,000	400,000	△100,000
01 시설비		300,000	400,000	△100,000
○지방상수도 긴급 누수수리		300,000		
상수도시설 유지관리		1,222,690	2,295,218	△1,072,528
101 인건비		41,290	53,918	△12,628

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	41,290	53,918	△ 12,628
○수원지 및 배수지 풀베기 125,120원*15명*2회*11개소	41,290		
201 일반운영비	460,200	460,300	△ 100
01 사무관리비	22,000	22,000	0
○정수장관리 물품구입 및 수선비 2,000,000원*11개소	22,000		
02 공공운영비	438,200	438,300	△ 100
○공공요금 및 제세	310,200		
- 상수도시설 전기요금 220,000원*100개소*12월	264,000		
- 정수장관리사 전화요금 등 250,000원*12월	3,000		
- 광역상수도 제어장치 통신료 1,400,000원*12월	16,800		
- 상수도통합관리시스템 통신료 2,200,000원*12월	26,400		
○시설장비유지비	128,000		
- 배수지 청소 2,500,000원*11개소*2회	55,000		
- 배출수 처리시설 유지관리 2,000,000원*6개소	12,000		
- 수도미터기(노후교체) 50,000원*600개	30,000		
- 유량계 검정(36개소)	21,000		
- 자동수질계측기 유지관리	10,000		
202 여비	1,400	3,000	△ 1,600
01 국내여비	1,400	3,000	△ 1,600
○법정교육여비 700,000원*2명	1,400		
401 시설비및부대비	703,000	1,778,000	△ 1,075,000
01 시설비	700,000	1,775,000	△ 1,075,000
○정수장 수선유지비(11개소)	110,000		
○난음정수장 배수지라이닝 설치	240,000		
○정수장시설물 정밀안전점검(8개소)	200,000		
○오동,향도댐 지진가속도 계측기 유지관리	30,000		
○물수요관리종합계획 수립용역	100,000		
○정수장 여과사 교체	20,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
○상수도시설 유지관리	3,000		
405 자산취득비	16,800	0	16,800
01 자산및물품취득비	16,800	0	16,800
○수질측정장비 구입	16,800		
- pH측정기, 색도계, 탁도계, 자-테스트	8,000		
- 항온수조	8,800		
상수원 보호구역 관리	30,000	250,000	△ 220,000

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		30,000	250,000	△220,000
01 시설비		30,000	250,000	△220,000
	○상수원 보호구역 유지관리	30,000		
비상급수 확보		1,975,563	2,370,675	△395,112
201 일반운영비		1,975,563	2,370,675	△395,112
02 공공운영비		1,975,563	2,370,675	△395,112
	○광역상수도 정수대금 433원*12,500톤*365일	1,975,563		
상수도 수질관리		184,660	174,260	10,400
201 일반운영비		151,260	134,260	17,000
01 사무관리비		147,260	130,260	17,000
	○일반수용비	146,000		
	－ 정수장 수질 및 배출수 검사 등	140,000		
	－ 우리집 수돗물 안심확인제 수질검사 30,000원*50세대	1,500		
	－ 수돗물품질보고서 제작 1,500원*3,000부	4,500		
	○수돗물수질평가위원회 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260		
02 공공운영비		4,000	4,000	0
	○수질검사기기 유지관리	4,000		
206 재료비		33,400	40,000	△6,600
01 재료비		33,400	40,000	△6,600
	○상수도 정수처리 약품 (PAC, 차염소산소다) 400원*5,500kg*12월	26,400		
	○휴대용 수질측정기 시약구입(탁도, pH, 잔류염 소 등) 1,000,000원*7개소	7,000		
상수도운영 관리		97,120	104,192	△7,072
201 일반운영비		97,120	104,192	△7,072
01 사무관리비		27,960	35,032	△7,072
	○일반수용비	27,960		
	－ 상수도요금 고지서 출력 프린터(SP-105i) 토너 450,000원*1종*4개	1,800		
	－ 상하수도요금 고지서 용지 제작 75,000원*80박스	6,000		
	－ 안내스티커 제작(누수량 증가, 체납독촉) 400원*350매*6회	840		
	－ 민간감침원 명찰 8,000원*12명	96		
	－ 고지서 출력용 고속프린터 소모품	5,500		
	－ 금융결제원 EDI 요금 100,000원*12월	1,200		
	－ 금융결제원 자동이체 수수료 50원*9,000건*12월	5,400		
	－ 위택스 카드 수수료 6,000원*12월	72		
	－ 가상계좌 납부 수수료 80원*1,200건*12월	1,152		

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 국유재산사용료(미조 천하수원지)			
100,000원*2개소	200		
- 물 아껴쓰기 홍보	1,500		
150원*10,000장			
- 병물운반비	2,400		
200,000원*12월			
- 법정교육비	1,800		
300,000원*6명			
02 공공운영비	69,160	69,160	0
○상수도협회비	1,000		
○고지서 출력용 고속프린터 유지관리비			
430,000원*12월	5,160		
○상하수도요금 고지서 발송 우편료			
350원*15,000건*12월	63,000		
수도시설 개선사업	193,000	170,000	23,000
403 자치단체등자본이전	193,000	170,000	23,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	193,000	170,000	23,000
○상수도통합관리시스템 구축 위탁운영비	193,000		